
ÚSTAV U1FORMAT1KY AV Č~,~:v.i. 
pod Vodárenskou vezi 2 

8 (1) 
t 82 07 PRAHA -

Rámcová smlouva o spolupráci v oblasti výzkumu a vývoje 

Tuto rámcovou smlouvu o spolupráci v oblasti výzkumu a vývoje (dále jen „Smlouva") uzavřely dne 

30. 8. 2016 tyto smluvní strany: 

AVAST Software s.r.o., společnost řádně založená a existující v souladu s právním řádem české 
republiky, se sídlem na adrese Pikrtova 1737 /la, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČ 
02176475, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
216540 („AVAST") 

a 

Ústav informatiky AV ČR, v.v.i., Pod Vodárenskou věží 271/2, 182 07 Praha 8, česká republika, IČ 
67985807 („ÚIAV") 

(AVAST s ÚIAV dále společně jen „Smluvní strany" a jednotlivě „Smluvní strana") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A) ÚIAV je významnou veřejnou výzkumnou institucí v oblasti informatiky; 

B) AVAST je jednou z nejvýznamnějších společností na světě zabývajících se vývojem a distribucí 
antivirového softwaru pro PC a mobilní telefony; 

C) AVAST a ÚIAV již od roku 2013 spolupracují v oblastech výzkumu, které jsou v jejich 
společném zájmu; 

D) Dosavadní spolupráce prokázala přínosy, které má spolupráce pro každou ze Smluvních 
stran, a to zejména 

a. pro ÚIAV: přístup k aktuálním problémům v důležité oblasti informatiky, které slouží 

jako důležitý impuls pro základní výzkum a možnost financování několika 

výzkumných pracovníků; a 

b. pro AVAST: inspiraci z relevantních vědeckých oblastí a vědeckých metod práce 

vedoucí k návrhu nových postupů . 

PROTO SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NOVÉM ZNĚNÍ SMLOUVY, KTERÁ V PLNÉM ROZSAHU 
NAHRAZUJE SMLOVU ZE DNE 20. PROSINCE 2013, A TO TAKTO: 

1. ROZSAH SPOLUPRÁCE 

/ 



1.1 Spolupráce Smluvních stran zahrnuje zejména projekty spočívající v ad hoc zadávání • - ~-: 

činnosti ; zadávání projektové práce; nebo možnosti vytvoření a fungován í výzkumné o 
pro výzkumné pracovníky ÚIAV, jež bude financován ze strany AVAST (dále jen „ Výzkum • 
pracovník" nebo 11AVAST Fellow"). Podstatné náležitosti pro vzorové smlouvy, případně vzoro é 
smlouvy, které budou pro jednotlivé dílčí projekty uzavírány, jsou jako Přílohy č. 1 až 4 nedílnou 
součástí této Smlouvy. 

1.2 Smluvní strany se mohou dohodnout na realizaci dalších projektů, které nejsou specifikovány 
Přílohami č. 1 až 4, a pro tyto mohou vytvořit nový vzor, který bude jako nová příloha doplněn 
k této Smlouvě. 

1.3 Každý z výše uvedených projektů bude označen jednoznačným identifikátorem, jenž je 
indikován přílohami této Smlouvy a který se obě Smluvní strany v jakékoliv následné komunikaci 
týkající se uvedených projektů zavazují používat. 

2. ORGÁNY PRO SPOLUPRÁCI 

2.1 Ředitel ÚIAV a ředitel technické sekce společnosti AVAST společně tvoří řídící výbor („Řídící 
výbor"), který se poprvé sejde do 1 měsíce od uzavření této Smlouvy. 

2.2 Řídící výbor se bude scházet nejméně čtyřikrát ročně a sejde se vždy nejpozději do 1 měsíce, kdy 
o schůzku některá ze Smluvních stran požádá. 

2.3 Řídící výbor stanovuje koncepční směrování jednotlivých typů projektů, vyhodnocuje jejich 
přínos, navrhuje nové projekty a dále hodnotí celkový přínos spolupráce. 

2.4 Řídící výbor dále jmenuje dvoučlenný programový výbor, kde každá Smluvní strana bude 
zastoupena jedním členem (11 Programový výbor") . 

2.5 Programový výbor zajišťuje následující: 

a) připravuje dohody o jednotlivých projektech dle příloh této Smlouvy, kontroluje a 
vyhodnocuje jejich realizaci; a dále 

b) pravidelně hodnotí úspěšnost jednotlivých aktuálních projektů. 

2.6 V případě neshody ohledně kterékoliv otázky náležející do kompetencí Programového výboru je 
tato postoupena k rozhodnutí Řídícímu výboru. 

3 POVINNOSTI ÚIAV 

3.1 ÚIAV se zavazuje poskytovat součinnost potřebnou k řádnému plnění povinností společnosti 
AVAST a plnit si ostatní povinnosti vyžadované zákonem a touto Smlouvou. 

3.2 ÚIAV bere na vědomí, že všechny materiály, dokumenty a software, které AVAST předá nebo 
zpřístupní zaměstnancům ÚIAV v souvislosti s touto Smlouvou („Materiály AVAST"), zůstávají 
majetkem společnosti AVAST nebo jiné osoby, která je vlastnila v okamžiku, kdy byly tyto 
předány nebo zpřístupněny zaměstnancům ÚIAV. ÚIAV vrátí Materiály AVAST společnosti AVAST 
bez zbytečného prodlení, jakmile si je AVAST vyžádá. ÚIAV bude Materiály AVAST chránit před 
zničením, poškozením, zpřístupněním třetí osobě nebo použitím třetí osobou, ledaže AVAST 
takové použití výslovně schválí. ÚIAV nesmí v žádném případě k Materiálům AVAST zřídit 
zadržovací právo, a na straně ÚIAV nevzniká žádné břemeno ani užívací právo k těmto 
Materiálům AVAST, ledaže se Smluvní strany výslovně dohodnou jinak. 



4 POVINNOSTI AVAST 

4.1 AVAST se zavazuje poskytovat součinnost potřebnou k řádnému plnění povinností ÚAIV a plnit si 
ostatní povinnosti vyžadované zákonem a touto Smlouvou. 

4.2 AVAST se zavazuje hradit v plné výši skutečné náklady jednotlivých projektů. Konečná cena bude 
vždy sjednána v dílčích smlouvách uzavíraných k jednotlivým projektům. 

4.3 Úhrady konečných cen jednotlivých projektů se uskuteční bezhotovostně, zasláním na účet ÚIAV, 
a to na základě faktury vystavené ÚIAV. Faktura může být pro daný typ projektu vystavena též 
jako zálohová. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení AVAST. Faktura bude 
vystavena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
Nebude-li faktura obsahovat právními předpisy požadované náležitosti a dále pak identifikaci dle 
čl. 1.2, AVAST je oprávněn ji ÚIAV vrátit k opravě, nebo k vydání nové faktury a splatnost 
původní faktury se tímto ruší. Nová doba splatnosti běží poté, co bude AVAST doručena 
opravená, nebo nová faktura, jež obsahuje právními předpisy požadované náležitosti. 

S DALSÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že obsah této Smlouvy a veškeré informace, které se dozvěděly 
v rámci jejího sjednávání nebo plnění, se považují za důvěrné, a zavazují se je nesdělovat třetí 
osobě, nevyužívat k jinému účelu než k plnění této Smlouvy, a zavazují se přijmout přiměřená 
opatření na jejich ochranu před sdělením třetí osobě. Závazek mlčenlivosti vymezený v tomto 
ustanovení se nedotýká práva Smluvní strany sdělovat příslušné informace třetí osobě, pokud to 
vyžaduje zákon, a nedotýká se práva společnosti AVAST na jejich sdělení nebo jiné zpřístupnění 
svým zaměstnancům a Smluvním partnerům. 

5.2 Pokud v dílčích dohodách uzavřených mezi Smluvními stranami na základě této Smlouvy není 
ujednáno jinak, platí, že pokud výsledkem spolupráce na daném projektu bude dílo požívající 
ochrany ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů 
nebo dílo povede k vynálezu ve smyslu zákona č. 527 /1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo ve smyslu podobného zahraničního předpisu, 

Smluvní strany se dohodnou ohledně výkonu těchto práv k dílu. 

5.3 ÚIAV poskytne společnosti AVAST bez zbytečného prodlení veškerou součinnost, kterou může 
AVAST požadovat k platnému vymáhání, výkonu a ochraně práv z této Smlouvy. 

6 DOBA TRVÁNÍ A ZÁNIK SMLOUVY 

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

6.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

6.3 Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
kterékoliv ze Smluvních stran i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet 
prvního dne následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 
Výpověď musí být doručena druhé Smluvní straně doporučenou poštou nebo osobním předáním 
proti potvrzení příjmu . 

6.4 Obě Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení 
druhou Smluvní stranou. Účinky odstoupení nastávají doručením druhé Smluvní straně. 



6.5 V případě ukončení trvání této Smlouvy jsou Smluvní strany povinny splnit svoje závazky 
plynoucí z dílčích dohod uzavřených mezi nimi na základě této Smlouvy, a to i po ukončení trvání 
této Smlouvy, nedohodnou-li se písemně jinak. 

7 ŘEŠENÍ SPORŮ 

7.1 Jakékoli spory z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny příslušnými soudy české 
republiky. Návrh na zahájení soudního řízení může podat kterákoli Smluvní strana, pokud se spor 
nepodaří urovnat dohodou ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy jedna Smluvní strana vyzvala druhou 
k vyřešení předmětného sporu. 

8 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Pokud tato Smlouva vyžaduje provedení nějakých úkonů nebo předložení oznámení v písemné 
podobě, lze tak učinit rovněž formou e-mailu nebo jinými elektronickými prostředky 

zachycujícími obsah daného úkonu nebo oznámení, s uvedením osoby, která provedla tento 
úkon nebo která učinila toto oznámení. Smluvní strany sjednávají, že v zájmu právní jistoty 
veškeré změny této Smlouvy nebo dodatky k této Smlouvě, oznámení o odstoupení od této 
Smlouvy nebo výpovědi musí být vždy doručeny druhé Smluvní straně doporučenou poštou 
nebo osobním předáním proti potvrzení příjmu. 

8.2 Smluvní strany prohlašují, že ÚIAV je nezávislým zhotovitelem a tato Smlouva nezakládá 
pracovněprávní vztah ani zastoupení mezi ÚIAV a AVAST nebo mezi zaměstnanci společnosti 
AVAST a ÚIAV. 

8.3 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich plnou a výhradní dohodu ohledně 
předmětu této Smlouvy. 

8.4 V případě neplatnosti kteréhokoli ustanovení této Smlouvy jsou Smluvní strany povinny 
dohodnout se na náhradní úpravě jejich vztahu, která bude ekonomicky co nejblíže odpovídat 
neplatné úpravě. 

8.5 Názvy článků slouží pouze pro usnadnění orientace a při výkladu této Smlouvy se nezohlední. 

8.6 Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků k ní, opatřených podpisy 
Smluvních stran nebo jejich zmocněných zástupců. 

8.7 Tato smlouva se řídí českým právem, zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č . 121/2000 Sb., autorský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů 9. 

8.8 Tato Smlouva se vyhotovuje v počtu dvou stejnopisů, po jednom pro každou Smluvní stranu. 

Přílohy: Příloha č . 1: Podstatné náležitosti dohody o provedení Rešerše 

Příloha č . 2: Podstatné náležitosti dohody o provedení Konzultačního projektu 

Příloha č. 3: Vzorová smlouva o hledání uchazeče o pozici AVAST Fellow 

Příloha č . 4: Vzorová smlouva o obsazení pozice AVAST Fellow 





Příloha č. 1: Podstatné náležitosti dohody o provedení Rešeše 

Tuto Dohodu o provedení Rešerše č. [l.X] (dále jen „Dohodu") v návaznosti na uzavření Rámcové 

smlouvy o spolupráci ze dne [•] (dále jen „Rámcová smlouva") uzavřely dne [•] tyto smluvní strany: 

AVAST Software s.r.o., společnost řádně založená a existující v souladu s právním řádem české 
republiky, se sídlem na adrese Pikrtova 1737/la, Nusle, 140 00 Praha 4, česká republika, IČ 
02176475, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
216540 {„AVAST") 

a 

Ústav informatiky AV ČR, v.v.i., Pod Vodárenskou věží 271/2, 182 07 Praha 8, česká republika, IČ 
67985807 {„ÚIAV") 

(AVAST s ÚIAV dále společně jen „Smluvní strany" a jednotlivě „Smluvní strana") 

Následovně: 

Zaměstnanec [XX] nastuduje [ určitý soubor článků, resp. knih, přičemž tyto budou specifikovány 

.uvedením autora/autorů těchto textů ] a vypracuje jejich rešerši (dále jen „Rešerše"). 

Rešerše bude provedena do [termín ]. AVAST za Rešerši uhradí cenu [cena]. 

V náležitostech nesjednaných touto Dohodou Smluvní strany postupují podle ujednání Rámcové 

smlouvy. 

Tato Smlouva se vyhotovuje v počtu dvou stejnopisů, po jednom pro každou Smluvní stranu. 

AVAST Software s.r.o. 
Alan Rassaby 
jednatel 

Ústav informatiky AV ČR 
Michal Chytil 
ředitel 



Příloha č. 2: Podstatné náležitosti dohody o provedení Konzultačního projektu 

Tuto Dohodu o provedení Konzultačního projektu č. [2.X] (dále jen „Dohodu") v návaznosti na 

uzavření Rámcové smlouvy o spolupráci ze dne [•] (dále jen „Rámcová smlouva") uzavřely dne [•] 

tyto smluvní strany: 

AVAST Software s.r.o., společnost řádně založená a existující v souladu s právním řádem české 
republiky, se sídlem na adrese Pikrtova 1737 /la, Nusle, 140 00 Praha 4, česká republika, IČ 
02176475, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
216540 („AVAST") 

a 

Ústav informatiky AV ČR, v.v.i., Pod Vodárenskou věží 271/2, 182 07 Praha 8, česká republika, IČ 
67985807 („ÚIAV") 

(AVAST s ÚIAV dále společně jen „Smluvní strany" a jednotlivě „Smluvní strana") 

Následovně: 

AVAST tímto zadává ÚIAV konzultační projekt (dále jen „Konzultační projekt"), přičemž mezi 

Smluvními stranami je ujednáno následující: 

• vedoucí projektu: [XX]; 

• členové projektového týmu: [.XX]; 

• předmět Konzultačního projektu, tj. vymezení oblasti zájmu: [XX]; 

• doba trvání Konzultačního projektu: [XX]; a 

• cenu [XX] I maximální cenu [XX] za Konzultační projekt: [XX] . 

Smluvní strany dále stvrzují, že jednotliví členové projektového týmu, kteří jsou zaměstnanci ÚIAV, 

podepíší před započetím realizace Konzultačního projektu dodatek k pracovní smlouvě o mlčenlivosti 

ohledně ochrany důvěrných informací AVAST. (Pozn.: dodatek bude obsahově odpovídat vzorovému 

textu týkajícímu se závazku mlčenlivosti dle Přílohy č. 4 této Smlouvy). 

V náležitostech nesjednaných touto Dohodou Smluvní strany postupují podle ujednání Rámcové 

smlouvy. 

Tato Smlouva se vyhotovuje v počtu dvou stejnopisů, po jednom pro každou Smluvní stranu. 

AVAST Software s.r.o. 
Alan Rassaby 
jednatel 

Ústav informatiky AV ČR 
Michal Chytil 
ředitel 



Příloha č. 3: Vzorová smlouva o hledání uchazeče o pozici AVAST Fellow 

Smlouva o hledání uchazeče o pozici AVAST Fellow č. [3.X] 

Tuto Smlouvu dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, o hledání uchazeče o pozici AVAST Fellow („Smlouva") uzavřely dne [XX] tyto smluvní 

strany: 

AVAST Software s.r.o., společnost řádně založená a existující v souladu s právním řádem České 
republiky, se sídlem na adrese Pikrtova 1737 /la, Nusle, 140 00 Praha 4, česká republika, IČ 
02176475, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
216540 („AVAST") 

a 

Ústav informatiky AV ČR, v.v.i., Pod Vodárenskou věží 271/2, 182 07 Praha 8, česká republika, IČ 
67985807 („ÚIAV") 

(AVAST s ÚIAV dále společně jen „Smluvní strany" a jednotlivě „Smluvní strana") 

AVAST a ÚIAV se dohodly na této Smlouvě upravující postupy při vyhledávání kandidátů na pozici 

AVAST Fellow: 

1. AVAST a ÚIAV společně připravili inzerát pro nabízení nově otevírané pozice, který je nedíl

nou součastí této Smlouvy. 

2. Koordinaci výběrového řízení pro obsazení nově otevírané pozice budou zajišťovat Martin 

Vejmelka (vedoucí pracovník oddělení Threat Labs AVAST) za AVAST a Jaroslav Hlinka za 

ÚIAV. 

3. Výběr uchazeče bude provádět konkurzní komise jmenovaná ředitelem ÚIAV, v níž bude mi

nimálně jeden zástupce AVAST jmenovaný vedoucím pracovníkem oddělení Threat Labs 

AVAST, který bude mít v rámci výběrového řízení právo veta. 

4. Výběr uchazeče může být vícekolový. Jestliže některý z uchazečů bude vyzván k osobnímu 

pohovoru, budou případné náklady s tím spojené přefakturovány společnosti AVAST, která 

se je tímto zavazuje uhradit. 

5. Proces výběru bude směřovat k tomu, aby uchazeči, kteří se dostanou do užšího výběru, 

zpracovali svůj výzkumný záměr do podoby projektu, který je daný uchazeč v rámci svojí pří

padné budoucí pracovní pozice AVAST Fellow připraven řešit. Tento výzkumný záměr bude 

předmětem hodnocení ze strany konkurzní komise a na jeho základě bude uchazeč doporu

čen řediteli ÚIAV k případnému uzavření pracovní smlouvy s ÚIAV. 

6. Pracovní poměr na pozici AVAST Fellow bude nabízen na dobu minimálně dvanácti měsíců 

od [XX], přičemž do tohoto termínu se Smluvní strany vzájemně dohodnou na pracovních a 

mzdových podmínkách výzkumného pracovníka AVAST Fellow. 

7. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do [XX]. 



AVAST Software s.r.o. 
Alan Rassaby 
jednatel 

Ústav informatiky AV ČR 
Michal Chytil 
ředitel 

AVAST Fellowship at the Institute of Computer Science CAS in 
Prague, Czech Republic 

The Institute of Computer Science (ICS) of The Czech Academy of Sciences in cooperation 
with AVAST Software (AVAST) is offering a fellowship for an outstanding and enthusiastic 
researcher, PhD holder, from all over the world, open to cooperation with some of the 
scientific teams of the ICS (www.cs.cas.cz) and with AVAST research teams. 

This is a continuation of the AVAST Fellowship program, which started two years ago. 
As a recognition of its success, funding for a new fellowship was made available. 

Focus 

Are you interested in computer science, machine learning or data science? Are you 
attracted by applications in computer security? We are looking for candidates 
interested in basic and applied research motivated by the need to protect users from 
the increasingly sophisticated malware ecosystem. You will join a team of ICS and 
AVAST researchers and focus on developing strategies to combat malware 
proliferation. Promising methods you develop will be implemented in systems that 
protect and affect over 230 million users. 

Publishing research findings through scientific reports , research proposals and scientific 
papers is envisaged, taking into account spheres of free and protected research specified by 
AVAST (dueto the nature of the research and sensitivity of the data). 

The Fellow will have an opportunity to contribute to a range of projects including machine 
learning applications in computer security and big data analysis of data collected from 
hundreds of millions of samples from AVAST global user base . 

Conditions 

The fellowship is of at least 12 months duration, a longer period based on the applicanťs 
research pian can be agreed during evaluation of the candidates. Prolongation is possible. 

Starting date: September 1, 2016 or upon agreement, but not later than December 31 , 
2016. 



Applications will be accepted until the position is filled . 

The applications are to be sent to ics@cs.cas.cz and should contain: 

1. Curriculum Vitae. 
2. Research pian for the fellowship, including brief description of applicanťs research in

terests and their relevance to computer security in general and malware detection in par
ticular. 

3. Three recommendation letters - at most one from ICS and at most one from the appli-
canťs current affiliation. The referees should send their recommendations directly to 
ics@cs.cas.cz. 

Applicants must: 

1. Have completed the PhD before starting the grant (a proof will be requested) . 
2. Have obtained a PhD degree du ring the last 1 O years (prior to the application deadline) 

in Computer Science, Mathematics, Engineering or ether related discipline, and have a 
strong publication record, commensurate with opportunity and experience. 

3. Be fluent in Engl ish. 

This is a full-time fixed term contract appointment. 

For further information please contact ics@cs.cas.cz. 

Michal Chytil , director 

AVAST Software (www.avast.com), maker of the most trusted antivirus in the world, 
protects nearly 230 million people, computers and mobile devices with its security 
applications. ln business for over 25 years, AVAST is one of the pioneers in the 
computer security business, with a portfolio covering everything from free antivirus for 
PC, Mac, and Android , to premium suites and services for both consumers and 
business. ln addition to being top-ranked by consumers on popular download portals 
worldwide, AVAST is certified by, among others, VB100, AV-Comparatives, AV-Test, 
OPSWAT, ICSA Labs, and West Coast Labs. 



Příloha č. 4: Vzorová smlouva o obsazení pozice AVAST Fellow 

Smlouva o obsazení a financování pozice AVAST Fellow č. [4.X] 

Tuto Smlouvu dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, o hledání uchazeče o pozici AVAST Fellow („Smlouva") uzavřely dne [XX] tyto smluvní 

strany: 

AVAST Software s.r.o., společnost řádně založená a existující v souladu s právním řádem české 
republiky, se sídlem na adrese Pikrtova 1737 /la, Nusle, 140 00 Praha 4, česká republika, I Č 
02176475, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
216540 („AVAST") 

a 

Ústav informatiky AV ČR, v.v.i., Pod Vodárenskou věží 271/2, 182 07 Praha 8, Česká republika, IČ 
67985807 („ÚIAV") 

(AVAST s ÚIAV dále společně jen „Smluvní strany" a jednotlivě „Smluvní strana") 

AVAST a ÚIAV se dohodly na této Smlouvě upravující obsazení a financování pozice AVAST Fellow 

[4.X]: 

1. NABÍDKA PRACOVNÍ POZICE 

1.1.Na základě Rámcové smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami dne [XX] a zejména na zá

kladě výsledku projektu č . (}.X], v němž byl uchazeč XY vybrán pro pozici AV~ST Fellow, 

předloží ÚIAV uchazeči XY nabídku pracovní pozice (job offer). 

1.2. Nabídka pracovní pozice bude obsahovat následující náležitosti, které budou v případě přijetí 

nabídky pracovní pozice reflektovány v pracovní smlouvě uzavírané mezi AVAST Fellow a 

ÚIAV: 

1.2.1. délka trvání pracovního poměru a zkušební doba; 

1.2.2. měsíční mzda; 

1.2.3. organizační začlenění AVAST Fellow do organizační struktury ÚIAV; a 

1.2.4. případné další dohodnuté benefity (např. souhrnná částka na vzdělávání) . 

2. FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

2.1.AVAST se zavazuje, že jestliže XY přijme nabídku pracovní pozice předloženou ÚIAV, bude 

AVAST financovat projekt [4.X] celkovou částkou [XX] podle rozpočtu, který je nedílnou 

součástí této Smlouvy jako její příloha, a to formou čtvrtletních zálohových plateb ve výši 

[XX] na základě zálohových faktur zaslaných od ÚIAV. 

2.2.ÚIAV se zavazuje, že bude prostředky používat výhradně v souladu s přiloženým rozpočtem. 

2.3.ÚIAV se zavazuje, že bude AVAST čtvrtletně předkládat vyúčtování poskytnutých prostředků 

a nevyužité prostředky bude ÚIAV AVASTu vracet. 



3. PRÁVA K DÍLU 

3.1.Smluvní strany konstatují, že v souladu s§ 58 odst. 1 zákona č . 121/2000 Sb., autorského zá

kona, ve znění pozdějších předpisů, je ÚIAV povinna svým jménem a na svůj účet vykonávat 

autorova majetková práva ke všem výstupům nebo jejich dílčím částem, které vzniknou pra

cí AVAST Fellow bez ohledu na to, zda k nim lze nebo nelze získat patent, autorské právo 

nebo jinou zákonnou ochranu jakožto i obchodní tajemství apod (dále jen „Dílo"). ÚIAV za

jistí, aby AVAST měl oprávnění k dokončení jakéhokoli rozpracovaného Díla, ke zveřejnění, 

modifikaci a úpravě (včetně překladu) původního díla, k jeho kompilaci spolu s dalšími díly, k 

jeho zařazování do souborného díla, a k prezentaci původního Díla svým jménem. 

3.2.Touto Smlouvou není dotčeno duševní vlastnictví (např. informace, postupy, know-how, 

software čí materiály), které je poskytováno jednou Smluvní stranou druhé Smluvní straně 

za účelem jeho využití v rámci jejich spolupráce na některém ze společných projektu, se kte

rými Smluvní strany vstupují do projektu (dále jen „Podklady"). Podklady zůstávají dušev

ním vlastnictvím té Strany strany, která je zpřístupnila a umožnila jejich využití v rámci spo

lupráce na projektu. 

3.3.ÚIAV tímto poskytuje AVAST bezplatnou nevýlučnou licenci (souhlas) k využití Podkladů, tj. k 

výkonu práv z duševního vlastnictví k Podkladům. Licence (souhlasy) poskytnuté dle tohoto 

článku Smlouvy jsou poskytnuty pouze a výlučně za účelem realizace společného projektu. 

AVAST není oprávněn poskytovat sublicence, ani jiným způsobem přenechat výkon práva k 

Podkladům jiným osobám. 

3.4. Při dokončení každé části Díla ji ÚIAV na nejbližší schůzi Programového výboru předloží k po

souzení společnosti AVAST. AVAST nejpozději do 2 měsíců rozhodne, která část Díla může 

být publikována způsobem obvyklým u výzkumných pracovníků ÚIAV. Na ostatní části Díla 

ÚIAV postoupí AVASTu v souladu s Přílohou č . 5 Rámcové smlouvy právo na výkon autorova 

majetkového práva včetně práva na dokončení rozpracovaného Díla, jeho zveřejnění, modi

fikaci a úpravu (včetně překladu), kompilaci s ostatními díly, zařazení do sbírky děl, a rovněž 

právo prezentovat toto Dílo jménem společnosti AVAST. 

3.5. Pokud Dílo povede k vynálezu ve smyslu zákona č. 527 /1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích 

návrzích, ve zněn í pozdějších předpisů, nebo ve smyslu podobného zahraničního předpisu 

(„Vynález"), technickému řešení ve smyslu zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve 

znění pozdějších předpisů, nebo ve smyslu podobného zahraničního předpisu („Technické 

řešení"), průmyslovému vzoru ve smyslu zákona č. 207 /2000 Sb., o ochraně průmyslových 

vzorů, ve znění pozdějších předpisů, nebo ve smyslu podobného zahraničního předpisu, ne

bo průmyslovému vzoru Spo lečenství ve smyslu Nařízení Rady (ES) č . 6/2002 ze dne 12. pro

since 2001 o (průmyslových) vzorech Společenství, ve znění pozdějších předpisů („Průmys

lový vzor"), nebo k jakémukoli předmětu požívajícímu ochrany prostřednictvím jakéhokoli 

práva duševního nebo průmyslového vlastnictví kdekoli na světě (spolu s Vynálezy, Technic

kými řešeními a Průmyslovými vzory dále jen „Průmyslové vlastnictví"), je ÚIAV o tom po

vinen informovat AVAST bez zbytečného prodlení. 

3.6. ÚIAV na žádost společnosti AVAST podá společně se společností AVAST a na náklady společ

nosti AVAST patentovou přihlášku, přihlášku užitného vzoru, průmyslového vzoru nebo ja

kéhokoli jiného druhu ochrany duševního vlastnictví. Pokud v souladu s příslušnou národní 

legislativou přihlášku podává vynálezce, ÚIAV se zavazuje toto na náklady společnosti 

AVAST zajistit a následně zajistit postoupení společně na ÚIAV a AVAST. Smluvní strany se 



dále v souladu s§ 16 zákona č. 527 /1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění 

pozdějších předpisů dohodly, že AVAST je oprávněn využívat Vynález, resp. patent, a to 

kdekoliv na světě, kde bude patentová přihláška podána, resp.patent udělen, ke všem ob

chodním účelům včetně práva udělit licenci třetím osobám. ÚIAV je oprávněn Vynález, resp. 

patent užít k interním účelům, pro vzdělávací a vědecké účely. Veškeré know-how k Dílům 

(zejména včetně technických či jiných postupů, dokumentace, informací, zkušeností, dia

gramů, plánů, metod systémové integrace a/nebo hospodářsky využitelných informací nebo 

prostředků) („Know-how") bude majetkem společnosti AVAST. 

3.7.ÚIAV si opatří souhlas Výzkumného pracovníka resp. pracovníka, který se podílel na vytvoře

ní Díla, s postoupením práva na výkon majetkových autorských práv k Dílu a s převodem 

všech práv k duševnímu vlastnictví a Know-how na AVAST. 

3.8. Pokud právo na výkon majetkových autorských práv k Dílu nebude uděleno, jak zamýšlí tato 

Smlouva, bude ÚIAV v dobré víře spolupracovat se společností AVAST za účelem udělení 

ekvivalentních práv. 

3.9. ÚIAV poskytne společnosti AVAST bez zbytečného prodlení veškerou součinnost, kterou mů

že AVAST požadovat k platnému vymáhání, výkonu a ochraně svých práv z této Smlouvy. 

Odměna za tuto součinnost je zahrnuta do úhrad podle odst. 4.2 Rámcové Smlouvy. AVAST 

však nahradí ÚIAV náklady, které ÚIAV při poskytování této součinnosti vzniknou. 

4. PRACOVNÍ SMLOUVA A JEJÍ PŘÍLOHY 

4.1.ÚIAV se zavazuje uzavřít s XY pracovní smlouvu v souladu s přijatou nabídkou pracovní pozi

ce. Přílohami pracovní smlouvy zaměstnance XY budou budou (i) Příloha č. 1 - Výzkumný 

záměr uchazeče XY, a (ii) Příloha č. 2 -Závazek mlčenlivosti zaměstnance XY a souhlas s uži

tím Díla. 

4.2.Vzorový text Přílohy č. 2: 

Závazek mlčenlivosti zaměstnance XY a souhlas s užitím Díla 

Ústav informatiky AV ČR, v. v. i., Pod Vodárenskou věží 271/2, 182 07 Praha 8, česká re

publika, IČ 67985807 („ÚIAV" nebo „Zaměstnavatel") 

a 
... („Zaměstnanec") 

se dohodli na tomto dodatku k pracovní smlouvě uzavřené .... 

Od ... do .„ bude Zaměstnanec ÚIAV zaměstnán na postu Výzkumného pracovníka finan

covaného společností AVAST Software, sr. o., se sídlem na adrese Pikrtova 1737 /la, Nusle, 140 

00 Praha 4, česká republika, IČ 02176475, (dále jen „AVAST"), a to v oblastech vymezených vý

zkumným záměrem, který je též přílohou uvedené pracovní smlouvy. 

Za předpokladu souhlasu ze strany AVAST bude mít Zaměstnanec možnost zveřejnit své 

výsledky charakteru základního výzkumu ve vědeckých publikacích, na přednáškách a kon

ferencích způsobem stejným jako ostatní výzkumní pracovníci ÚIAV. 

Vzhledem k tomu, že Zaměstnanec bude mít přístup k unikátním datům společnosti AVAST a bu

de moci těžit z rozhovorů a spolupráce se zaměstnanci AVAST, kteří jsou nositeli cenného know

how, lze předpokládat, že k některým výsledkům AVAST výše zmíněný souhlas neudělí. 



Všechna taková práva na výkon majetkových autorských práv k výsledkům, která ÚIAV vy

konává svým jménem jako Zaměstnavatel a u nichž AVAST souhlas dle předchozího od

stavce neudělí, převede ÚIAV spolu se všemi právy k duševnímu vlastnictví a Know-how na 

AVAST. 

Vzhledem k specifickému postavení Zaměstnance mezi ostatními zaměstnanci ÚIAV, bere 

na sebe Zaměstnanec následující závazky. 

1. Povinnost mlčenlivosti 

1.1. Zaměstnanec se tímto dodatkem k pracovní smlouvě zavazuje, že po dobu trvání pra

covněprávního vztahu k Zaměstnavateli bude zachovávat mlčenlivost o všech rozhodných sku

tečnostech, o nichž se při výkonu pracovní činnosti dověděl, které se týkají provozu, pra

covních metod, technických postupů a všech dalších skutečností rozhodných pro činnost 

společnosti AVAST. Dále jsou předmětem mlčenlivosti veškeré informace, které vedou k 

uzavírání obchodních případů společnosti AVAST, k jejich vyhodnocování, stejně jako infor

mace o účetních a daňových poměrech společnosti AVAST. Předmětem obchodního tajem

ství jsou i pracovně-obchodní postupy a veškeré údaje, obsažené v počítačových jednotkách 

či obdobných médiích společnosti AVAST. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na veškeré sku

tečnosti, které nejsou ze strany společnosti AVAST označeny jako veřejné, nebo takové, o 

kterých Zaměstnanec ví, má, nebo musí vědět, že společnost AVAST má zájem na jejich ochraně. 

Zaměstnanec bere na vědomí, že porušení této povinnosti je zvláště hrubým porušením 

pracovních povinností. Povinnost mlčenlivosti trvá po celou dobu trvání pracovního poměru a po 

jeho skončení ještě po dobu následujících tří let. 

1.2. Povinnost mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku zahrnuje zákaz zpřístupnění 

důvěrných informací třetí osobě nebo osobám (kromě případů stanovených zákonem), použití 

důvěrných informací pro své vlastní účely nebo pro jiné účely než pro účely Zaměstnavatele a 

povinnost ochrany důvěrných informací před zpřístupněním . 

1.3. Pro případ, že Zaměstnanec poruší některou z povinností uvedených pod bodem 1 tohoto 

článku, odpovídá Zaměstnavateli za škodu, která mu v důsledku porušení povinnosti Zaměst

nance vznikne. 

1.4. Jakékoli dokumenty, poznámky, memoranda, písemné nebo jiné záznamy Zaměstnance 

související s obchodní činností společnosti AVAST jsou a zůstanou majetkem společnosti 

AVAST. Zaměstnavatel je oprávněn požadovat jejich předání kdykoliv i za trvání pracovního 

poměru. Zaměstnanec je povinen je předat společnosti AVAST na žádost Zaměstnavatele. 

2. Souhlas s užitím díla 

2.1. Zaměstnanec podpisem tohoto dodatku k pracovní smlouvě bere na vědomí, že veškerá au

torská díla vytvořená při plnění jeho povinností dle pracovní smlouvy jsou zaměstnaneckými díly 

ve smyslu § 58 zákona č . 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s prá

vem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „au

torský zákon"), a Zaměstnavatel vykonává svým jménem a na svůj účet Zaměstnancova majet

ková práva k dílu, které Zaměstnanec vytvořil ke splnění svých povinností vyplývajících z této 

pracovní smlouvy. Majetková práva ke všem výsledkům práce, dokumentům nebo jakýmko

liv nákresům (nebo jejich nedokončeným nebo nehotovým částem) všeho druhu, které Zaměst

nanec vytvořil v souvislosti s pracovním poměrem vůči Zaměstnavateli, vykonává Zaměstna

vatel. 

2.2. Zaměstnanec uděluje tímto výslovný souhlas s postoupením práva výkonu majetko

vých práv a s převodem všech práv k duševnímu vlastnictví a Know-how na AVAST. 



2.3. Způsob užití a šíření díla je Zaměstnavatel nebo AVAST oprávněn zvolit tak, aby plně 

korespondoval s jeho obchodní strategií. Zaměstnavatel nebo AVAST je oprávněn dílo zho

tovené Zaměstnancem upravit podle svých potřeb s tím, že realizace takových případných zása

hů či úprav nepodléhá žádnému dalšímu schválení Zaměstnancem ani jinými osobami. Za

městnanec dále podpisem pracovní smlouvy svoluje ke zveřejnění zaměstnaneckého díla, 

zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, jakož i k tomu, 

aby Zaměstnavatel nebo AVAST uváděl zaměstnanecké dílo na veřejnost pod svým jménem a 

disponoval s ním jakýmkoliv jiným způsobem. 

2.4. Zaměstnanec podpisem tohoto dodatku k pracovní smlouvě uděluje Zaměstnavateli nebo 

AVAST svolení k dokončení svého nehotového zaměstnaneckého díla pro případ, že jeho pracov

něprávní vztah k Zaměstnavateli skončí dříve, než dílo dokončí, jakož i pro případ, že budou exis

tovat důvodné obavy, že Zaměstnanec dílo nedokončí řádně nebo včas v souladu s potřebami 

Zaměstnavatele. Zaměstnanec je povinen ohlásit Zaměstnavateli, že došlo nebo mohlo dojít ke 

vzniku autorského díla. Odměna Zaměstnance za vytvoření a užití autorského díla je již zahrnuta 

ve stanovené mzdě, proto zaměstnanci ve smyslu ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona 

nenáleží žádné další odměny z titulu vytvoření či užití autorského díla, a to ani právo na doda

tečnou odměnu, jestliže se mzda vyplacená autorovi Zaměstnavatelem dostane do zjevného ne

poměru k zisku z využití práv k zaměstnaneckému dílu a významu takového díla pro dosažení ta

kového zisku. Práva a povinnosti podle tohoto odstavce zůstávají skončením pracovního poměru 

Zaměstnance k Zaměstnavateli nedotčena. 

2.5. Zaměstnanec a Zaměstnavatel sjednávají, že veškeré vynálezy, vytvořené Zaměstnancem ke 

splnění úkolu z pracovního poměru, náleží za podmínek stanovených v § 9 a násl. zákona č. 

527 /1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích v platném znění, Zaměstnavateli. To platí 

obdobně o zaměstnaneckých průmyslových vzorech ve smyslu § 13 a násl. zákona č. 207/2000 

Sb., o ochraně průmyslových vzorů v platném znění. 

Tento dodatek je platný do 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1.V náležitostech nesjednaných touto Dohodou Smluvní strany postupují podle ujednání 

Rámcové smlouvy. 

5.2.Tato Smlouva se vyhotovuje v počtu dvou stejnopisů, po jednom pro každou Smluvní stranu. 

AVAST Software s.r.o. 

Alan Rassaby 

jednatel 

Ústav informatiky AV ČR 

Michal Chytil 

ředitel 



Příloha č. S: Dohoda o postoupení práv č . [S.X] 

(„Dohoda") 

AVAST Software s.r.o., společnost řádně založená a existující v souladu s právním řádem české 
republiky, se sídlem na adrese Pikrtova 1737 /la, Nusle, 140 00 Praha 4, česká republika, IČ 
02176475, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
216540 („AVAST") 
a 
Ústav informatiky AV ČR, v.v.i., Pod Vodárenskou věží 271/2, 182 07 Praha 8, česká republika, IČ 
67985807 („ÚIAV") 

(AVAST společně s ÚIAV dále jen „Smluvní strany" a jednotlivě „Smluvní strana") 

I 



ÚSTAV 1NFORMH'IKY AV Č~ ~r~ 
Pod Vodárenskou vez. (i 

182 07 PRAHA 8 -

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 

1. Na základě Smlouvy o spolupráci v oblasti výzkumu a vývoje uzavřené dne [XX] (11Smlouva"} 
ÚIAV vyvinul pro AVAST následující Díla: [XX] (11 Dílo"}. 

2. Smluvní strany konstatují, že v souladu s § 58 odst. 1) autorského zákona bude ÚIAV svým 
vlastním jménem a na svůj účet vykonávat autorova majetková práva k těm částem Díla (včetně 
Díla jako celku}, které jsou původním dílem nebo požívají ochranu právem souvisejícím s právem 
autorským ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů . ÚIAV 
prohlašuje a ujišťuje, že je oprávněn dokončit jakékoli rozpracované Dílo, zveřejnit, modifikovat a 
upravit (včetně překladu} původní Dílo, provést jeho kompilaci s ostatními díly, zařadit jej do sbírky 
děl, a předkládat původní Dílo svým jménem. 

3. ÚIAV tímto postupuje na AVAST právo výkonu autorových majetkových práv k Dílu, včetně 
práva na dokončení rozpracovaného Díla, zveřejnění, modifikaci a úpravu (včetně překladu) Díla, 
kompilaci Díla s ostatními Díly, zařazení Díla do sbírky děl, a rovněž právo společnosti AVAST 
předkládat Dílo svým jménem. 

4. ÚIAV prohlašuje a ujišťuje, že si opatřil souhlas Výzkumných pracovníků, kteří se podíleli na 
vzniku Díla, s postoupením práva na výkon majetkového autorského práva k Dílu a s převodem 
všech souvisejících práv k duševnímu vlastnictví na společnost AVAST. 

S. Pokud právo na výkon majetkových autorských práv k Dílům nebo práva duševního 
vlastnictví nebudou z nějakého důvodu postoupena v plném rozsahu, pak v rozsahu takto 
nepostoupeném ÚIAV uděluje výhradní oprávnění k výkonu práva na užití Děl nebo kterékoli jejich 
části jakýmkoli způsobem užití („Licence"} . Tato Licence se uděluje bez kvantitativního či jiného 
omezení, celosvětově a na celou dobu existence předmětných autorských práv nebo jiných práv 
duševního vlastnictví, a to bezúplatně . Součástí Licence je právo dokončit rozpracované Dílo, právo 
Dílo zveřejnit, jakkoli Dílo modifikovat, upravovat a zpracovávat (včetně překladu}, spojit Dílo 
s jakýmikoli jinými díly a zařadit Dílo do díla souborného. Součástí Licence je právo poskytovat 
podlicence třetím osobám a právo Licenci postoupit jakékoli třetí osobě. 

6. Tato Dohoda se vyhotovuje v počtu dvou stejnopisů, po jednom pro každou Smluvní stranu. 

7. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami. 

AVAST Software s.r.o. 
Alan Rassaby 
jednatel 

Ústav informatiky AV ČR 
Michal Chytil 
ředitel 


